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Asia
Lausunto suunnittelutarveratkaisusta aurinkovoimalan rakentamiseen Hituran kaivosalueelle
hankealueelle B-1.

Lausunto
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto on vastaanottanut Nivalan kaupungin lausuntopyynnön
suunnittelutarveratkaisusta aurinkovoimalan rakentamiseen Hituran kaivosalueelle
hankealueelle B-1.
Tukes antaa tämän lausunnon vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden käsittelyä ja varastointia
valvovana viranomaisena. Tukesin kaivosryhmä on tarvittaessa erikseen yhteydessä vanhan
kaivosalueen hyödyntämisen osalta. Tukesin kemikaaliturvallisuuslain mukaisista lupa- ja
valvontakohteista suunnittelualueen läheisyydessä on Orica Finland Oy:n pysyvä
räjähdevarasto, joka sijaitsee alueen Hitura B-1 pohjoisimman osan ja Kalajoen välisessä
alueella. Kohteen konsultointivyöhykkeeksi Tukes on määritellyt 1,5 km. Etäisyyttä alueen
Hitura B-1 rajalle on hieman yli 400 metriä ja lähimpiin suunniteltuihin aurinkopaneeleihin
noin 500 metriä.
Räjähteiden varastointia koskevissa säädöksissä ei ole määritelty yksiselitteistä suojaetäisyyttä
räjähdevarastosta aurinkovoimaloihin. Yksittäiseen asuttuun rakennukseen tai muuhun
tehtaaseen kuin vaarallisten kemikaalien laajamittaiseen tuotantolaitokseen etäisyys Orica
Finland Oy:n räjähdevarastosta tulee säädösten mukaan olla 597 metriä. Tukes katsoo, että
tälle etäisyydelle räjähdevarastosta ei tule sijoittaa pysyviä työpaikkoja tai esimerkiksi
räjähdevaraston toimintaan liittymättömiä tauko- ja huoltotiloja. Teknisiä rakenteita, kuten
aurinkopaneeleita voi olla mahdollista sijoittaa suojaetäisyyttä lähemmäksi varastoa. Muita
huomioitavia asioita alueen suunnittelussa ovat aurinkovoimalasta mahdollisesti aiheutuvan
tulipaloriskin ja tulipalon leviämisen hallinta, rakentamisen aikainen turvallisuus sekä
räjähdevaraston liikenteen kuten räjähdekuljetusten turvallisuus. Mahdollisia riskejä kannattaa
arvioida myös alueella toimivien eri osapuolten kesken.

Lisätietoja lausunnosta
Lisätietoja antaa ylitarkastaja Aki Ijäs, etunimi.sukunimi@tukes.fi, 029 5052 682
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